

## Depolama yatırımlarının tamamlanması gerekiyor

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye enerji piyasasına ilişkin görüşlerini G&P'a açıkladı. Hisarcıklıoğlu, doğal gaz depolama yatırımlarının tamamlanmasının ve piyasanın biran önce liberal

bir yapıya kavuşmasının gerektiğini söyledi. Hisarcıklıoğlu, Türkiye'de son dönemde önemli mesafelerin kat edildiğine de işaret ederek 2001 yılından bu yana mevzuatlarda bunun için düzenlemeler yapıldığını hatırlattı.



B. Nazım Bayraktar

"Adil rekabet tarafsız ve bağımsız şebeke işletimi ile var olabilir"

EPDK Başkan Danışmanı B. Nazım Bayraktar, AB Enerji piyasalarının gündeminde önemli yer tutan 3. Önem Paket'i ve paket kapsamında yaşanacak gelişmeleri gazetemiz için yorumladı. G&P'ın Ekim sayısında yer alan röportajı ikinci ve son bölümünü yayımlıyoruz.



M. Rifat Hisarcıklıoğlu

# GAS & POWER

Enerji Piyasasının Gazetesi

Yıl:4 Sayı:43 Kasım 2007

www.petroturk.com

## Serbest piyasa şart

GAS&POWER'a özel açıklamalar yapan PETFORM Yönetim Kurulu Başkanı ve TURCAS A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi Batu Aksoy, daha fazla yatırıma ihtiyacı olan Türkiye'de serbest piyasanın oluşumun şart olduğuna dikkat çekerek "Bu konuyu artık tartışmayı bir kenara bırakmalı, bu bilincin oluşmasını sağlamalıyız" dedi.

### "Serbest piyasa bilinci zihinlere yerleşmeli"

Türkiye'nin enerji piyasasında ihtiyaç duyduğu yatırımların yapılabilmesi için öncelikle serbest piyasanın oluşması gerektiğini söyleyen PETFORM Başkanı Batu Aksoy, "Bu bilincin zihinlere yerleşmeli ve daha fazla gecikmeden uygulanmalı" dedi.

### "Kanunlar da serbest piyasayı öngörüyor"

Yürürlükteki kanunların ve uygulanan ekonomik programların da liberalizasyon ve serbest piyasa koşullarının oluşumunu gerektirdiğini söyleyen Batu Aksoy, sözlerini şöyle sürdürdü: "Serbest piyasanın da olması için özel sektörün piyasada en azından kanunla eşit oranlarda temsil edilmesi gerekir. Piyasa ekonomisi işte budur. Aksi olduğu takdirde yatırımcı önlümlü göremiyor."

### "Transit ticarete önem verilmeli"

"Eğer özel sektör şirketleri zamanında piyasaya çekilmiş olsaydı ve liberalizasyon iyi bir şekilde yönetilseydi, bence bu gün bazı kamu kuruluşlarında yaşanan problemler olmazdı," diyerek gündemdeki konuları da değerlendiren Aksoy, dünya enerji piyasasındaki gerçekler dikkate alınarak köprü rolünü ve transit ticareti maksimum düzeye getirecek Türkiye'ye daha fazla kazanım sağlayacak bir strateji belirlenmesi gerektiğine de değindi.

### "Terminal olalım derken..."

Türkiye'nin konununun gerektirdiği fırsatları kaçırmaması gerektiğini söyleyen PET-

FORM Başkanı Batu Aksoy, "Enerji köprüsü olmaktan edinecek kazanımları sadece terminal olalım diye göz ardı edemeyiz. O boru hatından belki İran'ın ve Azerbaycan'ın milyonlarca metreküp gazından transit bedeli alacağız. Bir şey kazanmadan 750 milyon metreküp gazın ticaretini yapmaktansa, çok şey kazanarak 15 milyar metreküp gazın iletimini yapmayı tercih ederim. Enerji köprüsü de zaten budur." dedi.

### "Türkiye'nin büyük projeler için büyük oyunculara ihtiyacı var"

BOTAŞ Genel Müdür Vekili Hüseyin Saltuk Düzyol, Türkiye'nin içinde bulunduğu talep projeksiyonuna bakıldığında 2010 yılında arz açığı görüldüğüne dikkat çekerek "Bu konuda radikal adımların bir an önce atılması gerekiyor.



Hüseyin Saltuk Düzyol

Gas & Power'a açıklamalar yapan BOTAŞ Genel Müdür Vekili Hüseyin Saltuk Düzyol, BOTAŞ'ın TPAO ile yeniden birleşmesi ve tekrar böyle büyük bir petrol-gaz şirketinin yaratılmasının Türkiye'nin hedeflediği mega projelerin gerçekleştirilmesi için bir başlangıç olabileceğine dikkat çekerek; "Şu anda, büyük projeler için büyük oyunculara ihtiyacımız var" dedi.

### "Radikal adımlar atılmalı"

Türkiye'nin şu anki arz-talep projeksiyonuna bakıldığında 2010 yılında arz açığı görüldüğünü vurgulayan BOTAŞ Genel Müdür Vekili Hüseyin Saltuk Düzyol, "Bu

konudaki radikal adımların bir an önce atılması gerekiyor. Kanun'da bir takım değişiklikler yapılarak, EPDK'ya da rahatsızlık ve bu konuda daha fazla insiyatif kullanmaya teşvik ederek yeni ithalatçıların öntü açılması" dedi. Düzyol, "LNG'de atılacak bir kapasite söz konusu, oradaki kapasiteden yararlanılabilir" diyerek Marmara Ereğlisi LNG Terminali'nin gazlaştırma kapasitesini ilave bir tank inşaatı ile birlikte arttırmayı düşündüklerini belirtti.

### "Gazprom en güvenilir tedarikçi"

BOTAŞ Genel Müdür Vekili Hüseyin Saltuk Düzyol, Gazprom ile geçmiş dönemlerde yaşanan bazı ufak tefek sorunlar olmasına rağmen Gazprom'un BOTAŞ'ın en güvenilir tedarikçisi olduğunu belirtti. Saltuk Düzyol, 2012 yılında sona erecek 6 BCM'lik kontrat için de "Biz tabii ki şimdiden bazı adımlar atmak istiyoruz. Ancak Kanun BOTAŞ'a yeni bir anlaşma yapma imkanı tanımıyor. Dolayısı ile ya Kanun'da bir değişiklik yapılarak BOTAŞ'a süre uzatma imkanı sağlanmalı ya da başka bir oyuncuya imkan yaratılmalı" dedi.

### Doğal gaz dağıtım şirketleri döviz kurlarındaki düşüşten şikayetçi



İngaz Genel Müdürü Nevzat Şatıroğlu, İngaz'ın gerçekleştirdiği yatırım çalışmalarını değerlendirdi. İşletme giderlerinin YTL gelirlerin ve kar marjlarının ise Dolar ve Euro'ya endekslendiğini belirtti. Şatıroğlu, oluşan zarara EPDK tarafından müdahale edilmesini gerektiğini söyledi. Şatıroğlu, İngaz'ın yatırımlarının yüzde 85 ini tamamlandıklarını ve müşteri potansiyellerinin yarısına hizmet götürdüklerini sözlerine ekledi.



Batu Aksoy

### AB nasıl bir EPDK istiyor?

Biliyorum, herkesin gönlünde ve kafasında ayrı bir EPDK var. Hatta yazının başlığını okuyunca; 'Söz AB'ye gelene kadar, bizim söyleyecek çok şeyimiz var' diye aklından geçenlerin çoğunlukta olduğunu düşünüyorum.



Emre Ertürk

Başyazı